



CITTA' DI AMANTEA
(Provincia di Cosenza)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
con i poteri della Giunta Municipale)

N. 23 del Reg. Data 29.03.2017	Oggetto: Approvazione schema convenzione rateizzazione Tariffa conferimento RR.SS.UU. Annualità 2014 – 2015.
---	---

L'anno Duemiladiciassette il giorno 29 del mese di MARZO alle ore 13,30 Il Commissario Straordinario Dott.ssa Anna Aurora COLOSIMO, nominata con Decreto del Presidente della Repubblica dell'08/02/2017, Commissario Straordinario del Comune di Amantea con l'assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa MERCURI; ha adottato le deliberazione in oggetto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica dell'08/02/2017 con cui la sottoscritta è stata nominata Commissario Straordinario per l'Amministrazione del Comune di Amantea;
CONSIDERATO che alla stessa competono i poteri del Consiglio Comunale, della Giunta Comunale e del Sindaco;
VISTA la proposta di deliberazione come predisposta dall'uff. **Lavori Pubblici** avente ad oggetto: **Approvazione schema convenzione rateizzazione Tariffa conferimento RR.SS.UU. Annualità 2014 – 2015;**
RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell'Ente e quindi meritevole di approvazione;
DATO ATTO dell'avvenuta acquisizione:
a) del parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.),
b) del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile;

DELIBERA

- 1) **APPROVARE**, come approva, la proposta di deliberazione come predisposta dall'Uff. **Lavori Pubblici** avente ad oggetto: **Approvazione schema convenzione rateizzazione Tariffa conferimento RR.SS.UU. Annualità 2014 – 2015;** a condizione che sia integrato il DUP e il PP.OO.; ;
● **ALLEGARE** alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formarne parte integrale e sostanziale;
DICHIARARE la presente **IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA** ai sensi dell'art.134,comma 4 del D.Lgs 18.08.2000, n° 267 (TUEL);
Di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet istituzionale dell'Ente;
La presente deliberazione viene rimessa:
All'Ufficio proponente ed agli uffici interessati, per i provvedimenti di rispettiva competenza.



CITTA' DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE RATEIZZAZIONE TARIFFA CONFERIMENTO RR. SS. UU. ANNUALITÀ 2014 - 2015.

L'Ufficio Proponente: **Tecnico Manutentivo**
(**Ing. Francesco Lorelio**)

Si propone l'adozione della deliberazione in oggetto.
Data 29/03/2017



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO - Art. 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n°267 - T.U.E.L.	Per quanto concerne la regolarità tecnica, dato atto dell'avvenuto compimento delle procedure tecnico amministrative previste dalla vigente legislazione, esprime parere: FAVOREVOLE Data <u>29/03/2017</u> Il Responsabile: (Ing. Francesco Lorelio)
---	---

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA Art. 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n°267 T.U.E.L. Art.6 regolamento di Contabilità	Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere FAVOREVOLE Data <u>29/03/2017</u> Il Responsabile: (Dott. Gaetano Vigliatore)
--	--

Intervento Capitolo/ PEG Bilancio Corrente Esercizio - Competenza <u>Residui</u> Si da atto che la copertura finanziaria è assicurata dallo stanziamento sopra individuato che presenta la situazione contabile come da prospetto a fianco.	- somma stanziata - variaz. In aumento..... - variaz. In diminuzione..... - somme già impegnate..... - somma disponibile..... Data Il Responsabile: Dott. Gaetano Vigliatore .
--	---

Data e ora della seduta <u>29.03.2017</u> <u>ore 13.30</u>	Determinazione dell'organo deliberante <u>SI APPROVA</u>
--	---

Delibera n.
23

Imm.Esecutiva <u>M</u>	Prefettura <u>/</u>
---------------------------	------------------------

Il Segretario Generale
(Dott.ssa Maria Luisa MERCURI)



Il Commissario Straordinario
Dott.ssa Anna Aurora Colosimo

Premesso

- **Che** il Comune di Amantea ha un debito con la Regione Calabria in merito alla tariffa per il conferimento dei rifiuti solidi urbani relativamente alle annualità 2014 e 2015.
- **Che** tale debito ammonta alla somma complessiva pari ad €. 642.719,64 comprensiva degli interessi per ritardato pagamento.
- **Che** previa apposita richiesta da parte del responsabile dell'ufficio proponente, è stata accolta la rateizzazione in cinque annualità del debito previo versamento dell'acconto pari ad €. 63.415,55.

Tanto premesso

Visto lo schema di convenzione che prevede la rateizzazione del debito in cinque anni, con contestuale versamento dell'acconto di cui sopra, nonché la sanzione secondo la quale il mancato pagamento di due rate consecutive determina la decadenza immediata del beneficio della rateizzazione.

Ritenuto in ogni caso necessario procedere alla stipula della predetta convenzione con la quale si autorizza la citata rateizzazione.

Acquisiti favorevolmente i pareri di legge,

D E L I B E R A

- 1) **La premessa** è parte integrante e sostanziale del presente atto e per l'effetto
- 2) **Di prendere atto** del debito che il Comune di Amantea deve alla Regione Calabria per il mancato pagamento della tariffa relativa al conferimento rr.ss.uu. per le annualità 2014 e 2015 per un ammontare complessivo di €. 642.718,64.
- 3) **Di approvare** lo schema di convenzione che prevede la rateizzazione della predetta somma in cinque annualità previo versamento dell'acconto di €. 63.415,55 da corrispondere entro il 15.04.2017
- 4) **Di incaricare** gli uffici competenti: **1)** a curare la trasmissione del presente atto presso il Dipartimento 11 Ambiente e Territorio della Regione Calabria; **2)** a provvedere agli adempimenti nascenti dal presente atto.



Regione Calabria
DIPARTIMENTO II AMBIENTE E TERRITORIO

Il Dirigente Generale

Regione Calabria
Protocollo Generale - SIAR
N. 0104997 del 27/03/2017



Comune di *Amantea (Cs)*
Al Commissario Straordinario
dott.ssa *Aurora Colosimo*
Al Responsabile del procedimento
ing. *Francesco Lorello*

Oggetto: Mancato pagamento tariffa conferimento rr.ss.uu. annualità 2014-2015 - Richiesta rateizzazione -
Riscontro nota prot. n 4417 del 24/03/2017.

In riscontro alla nota in oggetto, con la quale codesto Ente propone la rateizzazione del debito netto annualità 2014 e 2015 in cinque annualità, si comunica che detta richiesta è accolta previo versamento dell'acconto di € 63.415,55, da corrispondere entro il 15/04/2017.

Pertanto, si trasmette in allegato schema di convenzione, da restituire a questo Settore a seguito dell'apposizione della firma digitale e piano di rientro del debito per tariffa anno 2014- 2015 pari ad € 642.719,64, ivi compresi gli interessi legali per ritardato pagamento e rateizzazione accordata.

Si ricorda che la Delibera di approvazione della suddetta documentazione dovrà pervenire entro e non oltre 30 gg dalla firma della convenzione ed essere trasmessa anche al Tesoriere dell'Ente, come da convenzione.

Il funzionario
dott.ssa *Brunella Amadio*

Il Dirigente del Settore 8
ing. *Antonio Augusto*

Il Dirigente Generale
arch. *Orsola Reillo*



Regione Calabria
DIPARTIMENTO 11 AMBIENTE E TERRITORIO
SETTORE 8

CONVENZIONE

L'anno 2017 il giorno _____ del mese di _____ in Catanzaro, Cittadella Regionale Località Germaneto, presso la sede del Dipartimento Ambiente e Territorio

TRA

La Regione Calabria - Dipartimento Ambiente e Territorio, rappresentata dal Dirigente Generale, arch Orsola Renata Reillo, nata a Lamezia Terme (CZ) il 28/01/1964 e domiciliata per la carica in Catanzaro, Cittadella Regionale Località Germaneto, la quale interviene nel presente atto in forza dell'art. 28 della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, giusta D.G.R. n. 264 del 12/07/2016:

E

il Comune di AMANTEA con sede in Corso Umberto I, in persona della dott.ssa Aurora Colosimo nella sua qualità di Commissario Straordinario, domiciliato per la carica presso la sede del predetto Ente;

PREMESSO CHE

- la L.R. n. 18/2013 - che ad oggi, con le successive modificazioni ed integrazioni, detta la disciplina transitoria delle competenze regionali, a seguito della cessazione dello stato di emergenza, fino a quando non subentreranno, nell'organizzazione della gestione e nella gestione, negli ambiti territoriali ottimali (ATO) definiti dalla L.R. n. 14/2014, i soggetti competenti (i Comuni) - stabilisce che la regione è competente a riscuotere, dai comuni, la tariffa per il pagamento dei gestori degli impianti di trattamento rifiuti;
- con DGR n 380/2015, così come modificata dalla DGR n 131/2016, attesa la morosità della maggior parte dei comuni calabresi, sono state stabilite le modalità di rateizzazione del debito maturato dei Comuni inadempienti;
- per dar corso all'attività di recupero credito, con Decreto del Dirigente del Settore 8 n. 847 del 01/02/2017, relativamente alle annualità 2013/2014, è stato approvato l'elenco dei Comuni morosi, con a fianco segnate le somme dovute (per la sola sorte capitale e al netto degli interessi dovuti), certe liquide ed esigibili;
- con successivo decreto n. 2641 del 10/03/2017, è stato approvato l'elenco dei Comuni morosi, con a fianco segnate le somme dovute (per la sola sorte capitale e al netto degli interessi dovuti), certe liquide ed esigibili, relativo all'annualità 2015;
- è pertanto possibile accordare ai Comuni che ne abbiano fatto richiesta, la rateizzazione per le somme dovute per l'annualità 2015, con le stesse modalità previste dalla DGR n 131/2016;
- fra i comuni con i quali occorre stipulare il riferito piano di rateizzazione rientra il Comune di AMANTEA, per un debito netto di € 634.154,75, relativamente alle annualità 2014 e 2015;
- con nota prot. 4417 del 24/03/2016 il riferito Comune ha chiesto al rateizzazione del debito maturato per le predetta annualità, che è possibile accogliere:

VALUTATO CHE

- si rende necessario favorire la riscossione del credito vantato dalla Regione nei confronti del comune di AMANTEA pari a complessivi € 634.154,75, oltre interessi legali per ritardato pagamento annualità 2015 e rateizzazione accordata- per un importo complessivo di € 642.719,64- tramite il seguente piano di rientro:



Regione Calabria
DIPARTIMENTO 11 AMBIENTE E TERRITORIO
SETTORE 8

- primo acconto di € 63.415,55- entro il 15/04/2017;
- n. 60 rate mensili- a decorrere dal 31/05/2017 e sino al 30/04/2022 – di € 9.655,07
cadauna -comprensive di interessi legali.

RITENUTO DI

dover procedere all'aggiornamento del suddetto piano di rientro a seguito di eventuale modifica del saggio di interesse legale da parte del Ministero Economia e Finanze ex art 1284 c.c.:

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

Art. 1

Il comune di AMANTEA accetta di rateizzare il debito maturato per tariffa conferimento rifiuti, pari ad € 642.719,64, ivi compresi gli interessi legali per ritardato pagamento e rateizzazione accordata, come da piano di ammortamento allegato alla presente e per come riferito in premessa;

Art. 2

Il comune di AMANTEA si impegna a trasmettere la Delibera del Commissario Straordinario di approvazione del suddetto piano di rientro e della presente convenzione, alla pcc Dipartimento Ambiente e al Tesoriere dell'Ente, ai fini di quanto disposto dal comma 4 art. 185 del D.Lgs n 267/2000, entro e non oltre 30 giorni dalla sottoscrizione della presente convenzione;

Art. 3

Il mancato pagamento di due rate, anche non consecutive, comporta la decadenza immediata del beneficio della rateizzazione e previo avviso di decadenza da parte del Dipartimento Ambiente e Territorio, il Comune di AMANTEA è obbligato al pagamento dell'intera somma dovuta entro e non oltre 30 giorni dalla data di ricezione del predetto avviso, fatto salvo quanto previsto dal punto 4 lettera f della D.G.R. n. 380/2015.

Art. 4

In caso di ulteriore perdurante inadempimento il Dipartimento Ambiente e Territorio procederà ad avviare le procedure di recupero coattivo previste dal comma 4 art. 1 della Legge regionale n. 18/2013, così come modificato dalla LR n 43/2016.

Per il Comune di AMANTEA
Il Commissario Straordinario
dott.ssa Aurora Colosimo

Per la Regione Calabria
Il Dirigente Generale
arch. Orsola Reillo

comune di AMANTEA PUANO DI RIENTRO 2014-2015

Numero Rata	Data Scadenza	Quota Capitale	Quota Interessi	Interessi Rateizzazione	Importo Rata
Acconto	15/04/2017	€ 63.415,55	€ -	€ -	€ 63.415,55
1	31/05/2017	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 1,20	€ 9.655,07
2	30/06/2017	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 1,98	€ 9.655,07
3	31/07/2017	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 2,79	€ 9.655,07
4	31/08/2017	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 3,60	€ 9.655,07
5	30/09/2017	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 4,38	€ 9.655,07
6	31/10/2017	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 5,19	€ 9.655,07
7	30/11/2017	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 5,97	€ 9.655,07
8	31/12/2017	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 6,78	€ 9.655,07
9	31/01/2018	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 7,58	€ 9.655,07
10	28/02/2018	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 8,31	€ 9.655,07
11	31/03/2018	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 9,12	€ 9.655,07
12	30/04/2018	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 9,90	€ 9.655,07
13	31/05/2018	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 10,71	€ 9.655,07
14	30/06/2018	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 11,49	€ 9.655,07
15	31/07/2018	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 12,30	€ 9.655,07
16	31/08/2018	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 13,11	€ 9.655,07
17	30/09/2018	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 13,89	€ 9.655,07
18	31/10/2018	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 14,70	€ 9.655,07
19	30/11/2018	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 15,48	€ 9.655,07
20	31/12/2018	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 16,29	€ 9.655,07
21	31/01/2019	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 17,10	€ 9.655,07
22	28/02/2019	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 17,83	€ 9.655,07
23	31/03/2019	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 18,63	€ 9.655,07
24	30/04/2019	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 19,41	€ 9.655,07
25	31/05/2019	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 20,22	€ 9.655,07
26	30/06/2019	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 21,00	€ 9.655,07
27	31/07/2019	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 21,81	€ 9.655,07
28	31/08/2019	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 22,62	€ 9.655,07
29	30/09/2019	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 23,40	€ 9.655,07
30	31/10/2019	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 24,21	€ 9.655,07
31	30/11/2019	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 24,99	€ 9.655,07
32	31/12/2019	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 25,80	€ 9.655,07
33	31/01/2020	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 26,61	€ 9.655,07
34	29/02/2020	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 27,36	€ 9.655,07
35	31/03/2020	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 28,17	€ 9.655,07
36	30/04/2020	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 28,95	€ 9.655,07
37	31/05/2020	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 29,76	€ 9.655,07
38	30/06/2020	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 30,54	€ 9.655,07
39	31/07/2020	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 31,35	€ 9.655,07
40	31/08/2020	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 32,16	€ 9.655,07
41	30/09/2020	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 32,94	€ 9.655,07
42	31/10/2020	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 33,75	€ 9.655,07
43	30/11/2020	€ 9.512,32	€ 118,15	€ 34,53	€ 9.655,07

44	31/12/2020	€ 9.512,32	€	118,15	€	35,34	€	9.655,07
45	31/01/2021	€ 9.512,32	€	118,15	€	36,15	€	9.655,07
46	28/02/2021	€ 9.512,32	€	118,15	€	36,87	€	9.655,07
47	31/03/2021	€ 9.512,32	€	118,15	€	37,68	€	9.655,07
48	30/04/2021	€ 9.512,32	€	118,15	€	38,46	€	9.655,07
49	31/05/2021	€ 9.512,32	€	118,15	€	39,27	€	9.655,07
50	30/06/2021	€ 9.512,32	€	118,15	€	40,05	€	9.655,07
51	31/07/2021	€ 9.512,32	€	118,15	€	40,86	€	9.655,07
52	31/08/2021	€ 9.512,32	€	118,15	€	41,67	€	9.655,07
53	30/09/2021	€ 9.512,32	€	118,15	€	42,45	€	9.655,07
54	31/10/2021	€ 9.512,32	€	118,15	€	43,26	€	9.655,07
55	30/11/2021	€ 9.512,32	€	118,15	€	44,04	€	9.655,07
56	31/12/2021	€ 9.512,32	€	118,15	€	44,85	€	9.655,07
57	31/01/2022	€ 9.512,32	€	118,15	€	45,66	€	9.655,07
58	28/02/2022	€ 9.512,32	€	118,15	€	46,39	€	9.655,07
59	31/03/2022	€ 9.512,32	€	118,15	€	47,19	€	9.655,07
60	30/04/2022	€ 9.512,32	€	118,15	€	47,98	€	9.654,96
		€ 634.154,75	€	7.089,00	€	1.476,08	€	642.719,64

-La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Maria Luisa MERCURI

Il Commissario Straordinario
f.to Dott.ssa Anna Aurora COLOSIMO

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE

- Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE

- la presente deliberazione è stata affissa a questo albo pretorio on-line del Comune (n°196/2017) a partire dal **30.03.2017** e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come prescritto dall'art.124, comma 1, del TUEL approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267 e dall'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni.;

-

Per la pubblicazione all'albo pretorio
F.to: **Francesco CORDIALE**

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to **Dott. Mario ALOE**

E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo e d'ufficio.
Dalla Residenza Municipale, li **30.03.2017**.



IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Dott. Mario ALOE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal **30.03.2017** al _____ come prescritto dall'art.124, comma 1 TUEL, senza reclami.

E' divenuta esecutiva il _____ perché:

1 decorsi 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL):

1 perché dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4 - TUEL)

Per la pubblicazione all'albo pretorio

IL SEGRETARIO GENERALE